臺中市政府婦女權益促進委員會第1屆第1次會議紀錄

壹、時間：100年4月20日下午2時

貳、地點：中州廳中正廳

參、主持人：徐副市長中雄                        記錄：張慈文
肆、出（列）席人員：如簽到冊

伍、主席致詞：略

陸、報告事項：

一、100年1-3月工作業務報告：如會議資料。

二、100年4-6月工作執行重點：如會議資料。

柒、提案討論：

1、 有民眾反應因監護權的因素，造成單親家庭相關補助無法真正落實在照顧者上面。敬請研議如何落實照顧弱勢家庭。（提案人：林委員靜儀）

決議：若為個案特殊因素需求，可請社會局社工人員加以了解。
2、 建議市政府參加金馨獎及其特別獎。（提案人：林委員靜儀）

決議：會後可請人事處評估市府參加中央部會之獎項可行性。

3、 爲縣市合併後委員會可以發揮更積極的作為及政策，建議增加委員會開會次數，並增聘二位委員，以發揮效果。（提案人：范委員情）

決議：依據本會設置要點，本委員會必要時得召開臨時會議，本案會後可由業務單位提供各委員連絡資料，委員如認為有議題時得隨時召開臨時會議。另請業務單位增聘二位委員，其中一位為本府新聞局局長，另一位為外聘專家學者。
4、 建議可依據全國婦女國事會議的八大主軸（性別平等政策綱領主軸、權力、決策與影響力、就業、經濟與福利、人口、婚姻與家庭、教育、文化與媒體、人身、安全與司法、健康、醫療與照顧、環境、能源與科技）建構本市婦女權益政策。（提案人：范委員情）。
決議：照案辦理。

5、 有關單親家庭課後托育，建請各相關單位規劃資源盤點。（提案人：周委員娉）

   決議：請各業務單位於一個月內做好資源盤點。

6、 為落實性別平等觀念的推廣，建議可由不同宣導層面來進行。（提案人：趙委員淑珠）

決議：請社會局設計設計一個標語或意象圖，透過與各大商家、企業的合作進行宣導，促進性別平等。
拾、散會
100年4月20日下午4：00